
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

02/03/2017

nomina componenti la commissione per la gestione dei terreni gravati da uso civico

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

DUE MARZO 16:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

13

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 13 del 02/03/2017 - Pagina 1 di 4



La Giunta Comunale

VISTO  il Vigente Regolamento Comunale per la gestione dei terreni gravati da uso civico, approvato 

             con Delibera del Consiglio Comunale n° 11/2014;

VISTO  l'art. 14 del suddetto Regolamento che prevede, per la gestione di tali terreni,  “l'istituzione di 

             apposita Commissione   avente potere consultivo e composta da sei membri:

a) Sindaco o delegato, in qualità di Presidente;

b) Un rappresentante della maggioranza consiliare;

c) Un rappresentante della minoranza consiliare;

d) Un Dottore Agronomo iscritto all'Albo Professionale nominato dalla Giunta Comunale;

e) Due rappresentanti delle Associazioni di Categoria maggiormente rappresentative su base

comunale nominati dal Sindaco su proposta delle Associazioni stesse.

La Giunta Comunale provvede anche alla nomina di un segretario da scegliere fra il personale

dipendente di qualifica non inferiore alla 6^.”

  

VISTI  i compiti che tale  Commissione è competente a svolgere, ovvero:

a)   Formulare i pareri sulle materie disciplinate dai seguenti articoli del regolamento:

Art. 9: casi di revoca concessione fondi, di competenza del Dirigente/Responsabile di Servizio;

Art. 10: determinazione annuale dei canoni di concessione dei terreni, di competenza della Giunta

Comunale;

Artt. 15 e 16: concessione per forestazione, turistiche, ricettive, di valorizzazione del patrimonio

archeologico ed ambientale e per attività non tradizionali;

Artt. 21, 22 e 23 e 28: concessione per  pascoli e foraggere;

Art. 32: concessione per seminero.

b) Esaminare le richieste dei cittadini;

c) Controllare e vigilare sulla gestione dei terreni assegnati

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 13 del 02/03/2017 - Pagina 2 di 4



RAVVISATA   la competenza della Giunta Comunale in materia di nomina di due dei componenti della 

                        suddetta Commissione, ovvero un Dottore Agronomo iscritto all'Albo Professionale e un

                        Segretario da scegliere fra il personale dipendente di qualifica non inferiore alla 6^;

DELIBERA

- Di nominare come membro della Commissione Comunale per la gestione dei terreni gravati da
uso civico il Dottore Agronomo     Calia Giovanni Salvatore ,residente a Lula 

-

- Di nominare come membro della Commissione Comunale per la gestione dei terreni gravati da
uso civico, in qualità di segretario verbalizzante delle riunioni della stessa,  il dipendente
comunale   Esca Daniela – Vigile Urbano 

-

- Di   rendere la presente immediatamente esecutiva ex art. 134 Dlvo 267/00

- .

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 13 del 02/03/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

13/03/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 28/03/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.02/03/2017 13

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 13 del 02/03/2017 - Pagina 4 di 4




